[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.03.2013                            № 85
г.Колпашево
	О утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре

В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 01.03.2013 № 144-ра «Об утверждении Рекомендованного перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах»

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Колпашевского городского поселения Лаптева П.В.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников

П.В.Лаптев

4 17 81
(приложение изменено распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения от 22.03.2019 № 105)
Приложение к распоряжению Администрации Колпашевского городского поселения

от 26.03.2013 № 85

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна» в многофункциональном центре

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства.

	2
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию.

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	6
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена.

	7
	Предоставление земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов.

	8
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд.

	9
	Присвоение адреса объекту недвижимости.

	10
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	11
	Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного в границах муниципального образования «Колпашевского городское поселение» и находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевского городское поселение», земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных в границах муниципального образования "Колпашевское городское поселение" и находящихся в собственности муниципального образования "Колпашевское городское поселение", земельного участка или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

	14
	Согласование вырубки деревьев.

	15
	Предоставление выписок из похозяйственной книги.

	16
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	17
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и предназначенных для предоставления в аренду.